Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 053/2026 - SG

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 046/2026, de autoria do Nobre Vereador
Paulo C. Monaro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 02º Reunião Ordinária,

1 - Sim. Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o

Município não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN
nº 137.246-0/7.

2 - Foi realizada a demolição do palco e retirada do alambrado.
3 - A ação de demolição foi realizada por maquinários próprios da Prefeitura.
4 - Os novos equipamentos que poderão compor a revitalização da área serão

provavelmente oriundos de ATAS em andamento no Município.
5 - Não apresentamos prazo concreto previsto para implementação de tais

equipamentos, tendo em vista as obras que se encontram em andamento.
6 - Encontra-se no cronograma das equipes responsáveis.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CÂMARA MUNICIPALDE
S. BARBARA DOESTE

DATA: 18/02/2026
HORA:14:27

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 46/2026

Autoria: Secretário Municipal de Govemo

Assunto:Requerinformações ao Poder
Executivo Municipal sobre a

inexistência de obras de reforma da
Chave: 05667

01476/2026

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901